

Distrimédica

Fortaleza-Ce., 11 de Outubro de 2018
A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Quixeré
Pregão Presencial Nº 0310.01/2018
Data de Abertura: 17 de Outubro de 2018 às 09:00 Horas



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS A SEREM DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DA SAÚDE BUCAL E CEO MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.

DECLARAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

A Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda., CNPJ Nº 16.902.612/0001-00, Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº. **10.520, de 17 de julho de 2002**, subsidiada pela Lei Federal nº **8.666, de 21 de Junho de 1993** e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no **Edital**. Declara:

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial Nº 0310.01/2018, cujo objeto é aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Que nos valores apresentados na proposta de preço estão inclusos todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, incidentes direta e indiretamente no objeto do Edital.

Que a apresentação da proposta implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Validade da Proposta: 60(sessenta) Dias.
Atenciosamente,

CAVALCANTI FILHO
José Maria Costa Filho
Sócio
Distrimédica Com. de Prod. Med. e Odont.
CNPJ: 16.902.612/0001-00
CPF: 130.233-04

Cartório Cavalcanti Filho
Oficial: JORGE RIBEIRO CAVALCANTI
Rua 7 de setembro, 160 • CEP: 60.720-080 • Parangaba • Fortaleza • Ceará
Fone: (85) 3225-0341 • Fax: 3245-1308 • e-mail: ccavalcanti@cartoriofilho.com.br

Reconheço por semelhança a firma abaixo:
JOSE MARIA COSTA FILHO
e Dou fé, Fortaleza, 11 de outubro de 2018, 16:36:48. Cod.: (0455927058907)
Regina Marcia da Guia Farias (Escrevente Autorizada)
Emol.: R\$ 2,58 TAXAS: R\$ 1,58 Total: R\$ 4,16 Func: sueli
Válido somente com o selo de autenticidade

Distrimédica



Ao(a) Pregoeiro(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA		OBJETO			
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ					
PREGÃO PRESENCIAL					
0310.01.2018					
DATA DE ABERTURA		AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS A SEREM DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DA SAÚDE A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.			
17 DE OUTUBRO DE 2018 ÀS 09:00 HORAS					
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ	OPTANTE DO SIMPLES
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA			Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0		NÃO
ENDEREÇO		TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)	
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CEP: 60.714-705 - CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.				FORTALEZA CEARÁ	
DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR					

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01 - EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ERGONÔMICA E AUTOCLAVÁVEL.	UND	12	KAVO	R\$ 703,25	setecentos e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.439,00	oito mil, quatrocentos e trinta e nove reais
2	"CONTRA-ÂNGULO INTRAMATIC 2068 FGBN 1:1 - ESPECIFICAÇÃO: BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO - CABEÇA FIXA COM SPRAY EXTERNO - UTILIZA BROCAS TIPO AR E FG (COM ADAPTAÇÃO DE MANDRIL FG PARA BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO) AUTOCLAVÁVEL."	UND	12	KAVO	R\$ 661,20	seiscentos e sessenta e um reais e vinte centavos	R\$ 7.934,40	sete mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
3	LOCALIZADOR APICAL II - ESPECIFICAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL, COMPLETAMENTE AUTOMÁTICO, 110V E 220V, 2 ANOS DE GARANTIA. ESCALA REGRESSIVA EM DÉCIMOS DE MILÍMETROS A PARTIR DE 2MM AQUÉM DA SALDA FORAMINL. ACOMPANHA: 1 APARELHO, 1 CARREGADOR, 2 CLÍPS E 1 GANCHO.	UND	3	SCHUSTER	R\$ 1.701,43	um mil, setecentos e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 5.104,29	cinco mil, cento e quatro reais e vinte e nove centavos
4	MICRO-MOTOR INTRAMATIC 181 PARA ACIONAMENTO DAS PEÇAS DE MÃO; ROTAÇÃO MÁXIMA.	UND	10	KAVO	R\$ 742,40	setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 7.424,00	sete mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
5	"MOTOR RECIPROC - VDW SILVER - ESPECIFICAÇÃO: NOVO MOTOR PARA ENDODONTIA, TANTO PARA OS NOVOS INSTRUMENTOS DE TÉCNICA RECÍPROCA ROTATÓRIA QUANTO PARA SISTEMAS NITI ROTATÓRIOS CLÁSSICOS. MENU DE FÁIL NAVEGAÇÃO E TELA NÍTIDA. FUNCIONAMENTO POR BATERIA, TAMBÉM PODENDO SER USADO ENQUANTO RECARREGA. DESIGN ERGONÔMICO "LIFESTYLE". CARACTERÍSTICAS DA TÉCNICA RECÍPROCA ROTATÓRIA: AJUSTES ESPECÍFICOS, PRÉ PROGRAMADOS PARA UM PREPARO SEGURO E EFICIENTE TANTO COM INSTRUMENTOS RECIPROC QUANTO COM WAVE ONE. CARACTERÍSTICAS E ROTAÇÃO CONTÍNUA: AJUSTES ESPECÍFICOS, PRÉ PROGRAMADOS PARA MTWO, FLEXMASTER, PROTAPER, K#TM E GATES GLIDDEN; CONFIGURAÇÕES PODEM SER MODIFICADAS. PARADA E REVERSÃO AUTOMÁTICAS E CONTROLE DE TORQUE COM SINAL SONORO DE ADVERTÊNCIA. PROGRAMAÇÃO DR'S CHOICE ADICIONAL PARAPROGRAMAR 15 AJUSTES INDIVIDUAIS DE TORQUE E VELOCIDADE."	UND	2	VDW	R\$ 8.990,00	oito mil, novecentos e noventa reais	R\$ 17.980,00	dezessete mil, novecentos e oitenta reais
6	MOTOR DE BANCADA MARATHON 3 ELÉTRICO CHAMPION - 35.000 RPM - ESPECIFICAÇÃO: 45 WATTS DE POTÊNCIA - BIVOLT. TOQUE MÁXIMO, 300GF-CM / 2,94N. CONTROLE MANUAL DE VELOCIDADE. CHAVE PARA ROTAÇÃO INVERSA. ADAPTADOR PARA CONTRA-ÂNGULO (PCIONAL). PEDAL LIGA/DESLIGA. SISTEMA OVERLOAD PARA PROTEÇÃO DE SOBRECARGA. CANETA COM SISTEMA DE VEDAMENTO ANTIPOEIRA (MODELO SDE-H37L1).	UND	2	TALMAX	R\$ 928,00	novecentos e vinte e oito reais	R\$ 1.856,00	um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



7	PEÇA RETA - ESPECIFICAÇÃO: BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO: OFERECE TRATAMENTOS MAIS TRANQUILOS, COM MENOS ESTRESSE PARA O DENTISTA E PARA O PACIENTE; SPRAY ÚNICO EXTERNO: DISTRIBUIÇÃO SIMÉTRICA, EVITA O SUPERAQUECIMENTO NA REGIÃO DE CORTA DA BROCA; FÁCIL MANUSEIO: POSSUI ENCAIXE INTRAMATIC UNIVERSAL; ERGONÔMICA: FAVORECE A PEGA DURANTE OS PROCEDIMENTOS, EVITANDO A MOVIMENTAÇÃO DESNECESSÁRIA DA MÃO DO DENTISTA.	UND	2	KAVO	R\$ 785,90	setecentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.571,80	um mil, quinhentos e setenta e um reais e oitenta centavos
8	RECORTAR DE GESSO E POLITRIZ, BIVOLT OU 220V.	UND	2	VH	R\$ 1.584,85	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.169,70	três mil, cento e sessenta e nove reais e centavos
9	VIBRADOR DE GESSO 8 ANÉIS.	UND	2	VRC	R\$ 912,05	novecentos e doze reais e cinco centavos	R\$ 1.824,10	um mil, oitocentos e vinte e quatro reais e dez centavos
10	ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO E JATO DE BICARBONATO ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO, PROJETADO PARA A REMOÇÃO DO BIOFILME MINERALIZADO E DO BIOFILME NÃO MINERALIZADO. CHAVE SELETORA DE POTÊNCIA PERMITE AO OPERADOR AJUSTAR RAPIDAMENTE A POTÊNCIA DO APARELHO (7POSIÇÕES). VÁLVULA REGULADORA PROPORCIONA PRESSÃO DE AR ESTABILIZADA E ADEQUADA PARA A REMOÇÃO DOBIOFILME.4 NÍVEIS DE ROTAÇÃO DA BOMBA PERISTÁLTICA: PERMITE A VAZÃO ADEQUADA DO LÍQUIDO PARA CADA TRATAMENTO. EXCLUSIVO SISTEMA DE CAPAS AUTOCLAVÁVEIS PARA O TRANSDUTOR QUE PROPORCIONAM AUMENTO NA VIDA ÚTIL DA PEÇA DE MÃO PERISTÁLTICA E RESERVATÓRIO DE LÍQUIDO IRRIGANTE ACOPLADO. RECURSO EXCLUSIVO DABI ATLANTE QUE POSSIBILITA O USO DE LÍQUIDOS ANTI-SÉPTICOS OU DESINFETANTES PARA A IRRIGAÇÃO, GARANTINDO UM MELHOR PÓS-OPERATÓRIO. 220V."	UND	7	ALT	R\$ 1.885,00	um mil, oitocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 13.195,00	treze mil, cento e noventa e cinco reais
11	AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLÓGICO ADULTO	UND	11	KONEX	R\$ 849,70	oitocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 9.346,70	nove mil, trezentos e quarenta e seis reais e setenta centavos
12	AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLÓGICO INFANTIL	UND	8	KONEX	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais	R\$ 3.712,00	três mil, setecentos e doze reais
13	AMALGAMADOR DE CAPSULA	UND	4	ALT	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais	R\$ 2.784,00	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais
14	MINI INCUBADORA - ESPECIFICAÇÃO: MINI-INCUBADORA-PARA TESTAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO CICLO DE 24 OU 48 HORAS. CAPACIDADE DE INCUBAR ATÉ 4 INDICADORES BIOLÓGICOS. VOLTAGEM AUTOMÁTICA DE 220W.	UND	4	ALT	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
15	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 21 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, SECAGEM COM A PORTA FECHADA, 06 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO, CÂMERA EM AÇO INOX, POTÊNCIA 1600WATS, 220V, COM 3 BANDEJAS.	UND	8	ALT	R\$ 3.045,00	três mil e quarenta e cinco reais	R\$ 24.360,00	vinte e quatro mil, trezentos e sessenta reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



16	PROTETOR DE TIREÓIDE ADULTO	UND	11	KONEX	R\$ 107,30	cento e sete reais e trinta centavos	R\$ 1.180,30	um mil, cento e oitenta reais e trinta centavos
17	PROTETOR DE TIREÓIDE INFANTIL	UND	11	KONEX	R\$ 98,60	noventa e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.084,60	um mil e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
18	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO P/ 01 CADEIRA	UND	10	FIAC	R\$ 2.262,00	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais	R\$ 22.620,00	vinte e dois mil, seiscentos e vinte reais
19	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO P/ 02 CADEIRA	UND	4	FIAC	R\$ 2.682,50	dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 10.730,00	dez mil, setecentos e trinta reais
20	CUBA DE ULTRASSOM - ESPECIFICAÇÃO: ALIADA AO DETERGENTE ENZIMÁTICO, POSSIBILITA LIMPEZA EFICIENTE DE INSTRUMENTOS CLÍNICOS, ATUANDO PRINCIPALMENTE NAS ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO OU LOCAIS INACESSÍVEIS; POSSUI 5 CICLOS DE LIMPEZA COM OPÇÃO DE AQUECIMENTO; CAPACIDADE ÚTIL DE 2,1L E CAPACIDADE TOTAL DE 2,5L, FREQUENCIA ULTYRASSONICA DE 42KHZ, 220V, COM REGISTRO ANVISA.	UND	9	CRISTOFOLI	R\$ 756,90	setecentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 6.812,10	seis mil, oitocentos e doze reais e dez centavos
21	FOTOPOLIMERIZADOR	UND	8	ALT	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais	R\$ 5.568,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais
22	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO LED SEM FIO COM RADIÔMETRO	UND	8	KONDOTECH	R\$ 794,60	setecentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 6.356,80	seis mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
23	ESCALA DE CONES	UND	2	VITA	R\$ 942,50	novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.885,00	um mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
24	NEGATOSCOPIO ODONTOLÓGICO	UND	5	VH	R\$ 292,90	duzentos e noventa e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.464,50	um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
25	SELADORA P/GRAU CIRÚRGICO - ESPECIFICAÇÃO: BIVOLT, COM SELAGEM DE 1CM DE LARGURA, SISTEMA DE ACIONAMENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA, DIMENSÕES (CXLXH) 38,0X32,0X18,0 PESO 4,3KG. ACEITA ROLOS DE ATÉ 30CM DE LARGURA, CARENAGEM DE PROTEÇÃO, GUILHOTINA ACOPLADA, CONTROLE DE POTÊNCIA DE SELAGEM, FUSÍVEL DE SEGURANÇA, POSSUI PORTA ROLO EMBUTIDO.	UND	12	SISPACK	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais	R\$ 20.880,00	vinte mil, oitocentos e oitenta reais
26	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIAS ODONTOLÓGICAS.	UND	11	VH	R\$ 181,25	cento e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.993,75	um mil, novecentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



27	APARELHO DE RAO X ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: INSTALAÇÃO MÓVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, UNIDADE DE COMANDO PROGRAMÁVEL NÃO POSSUI, FAIXA DE TENSÃO (KVP) 01.	UND	4	X DENTE	R\$ 4.930,00	quatro mil, novecentos e trinta reais	R\$ 19.720,00	dezenove mil, setecentos e vinte reais
28	BIOMBO PLUMBÍFERO - ESPECIFICAÇÃO: COM ACABAMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR BRANCA E ESTRUTURA EM AÇO, COM PROTEÇÃO PLUMBÍFERA DE NO MÍNIMO 2,0 MM PB, COM VISOR DE PROTEÇÃO PLUMBÍFERA, DE NO MÍNIMO 10 CM X 15 CM, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,80M DE ALTURA X 0,80 M DE LARGURA COM RODÍZIOS.	UND	1	N MARTINS	R\$ 5.011,20	cinco mil e onze reais e vinte centavos	R\$ 5.011,20	cinco mil e onze reais e vinte centavos
29	BOMBA DE VÁCUO 12/HP/CV	UND	2	ALT	R\$ 2.247,50	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.495,00	quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
30	MOCHO ODONTOLÓGICO SEM BRAÇOS - ESPECIFICAÇÃO: MECANISMO COM REGULAGEM DE ALTURA E PROFUNDIDADE DO ENCOSTO, BASE GIRATÓRIA CINZA EM POLIPROPILENO COM CINCO RODÍZIOS, FUNÇÃO DE AJUSTE DE ALTURA POR PISTÃO A GÁS. ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMAS INJETADAS.	UND	10	DENTSCLER	R\$ 274,05	duzentos e setenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 2.740,50	dois mil, setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos
31	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) - ESPECIFICAÇÃO: TERMINAIS 03, CABECEIRA BIARTICULADA, COMANDO BASE (BOTÃO), UNIDADE AUXILIAR 1 PONTA, EQUIPO ACOPLADO PNEUMÁTICO, REFLETOR MONOFOCAL (20.000 LUX), CUBA PORCELANA/CERÂMICA, CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 1.	UND	5	DENTSCLER	R\$ 11.600,00	onze mil e seiscentos reais	R\$ 58.000,00	cinquenta e oito mil reais
32	CONDENSADOR DE AMALGAMA Nº 02 - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	15	COOPERFLEX	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 91,35	noventa e um reais e trinta e cinco centavos
33	CONDENSADOR DE AMALGAMA Nº 03 - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	15	COOPERFLEX	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 91,35	noventa e um reais e trinta e cinco centavos
34	CONDENSADOR DE AMALGAMA Nº 04 - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	15	COOPERFLEX	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 91,35	noventa e um reais e trinta e cinco centavos

duzentos e oitenta e um mil, seiscentos e quatro reais e setenta e nove centavos R\$ 281.604,79

LOTE 02 - ENDODONTIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
35	ARCO OSTBY	UND	24	MAQUIRA	R\$ 9,06	nove reais e seis centavos	R\$ 217,44	duzentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos
36	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO Nº ISO 012 CAIXA C/ 06 UND - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO DIN. 1.2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E ARDC 260/2002, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CX	8	DENTSPLY	R\$ 63,80	sessenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 510,40	quinhentos e dez reais e quarenta centavos
37	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO Nº ISO 014 CAIXA C/ 06 UND - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO DIN. 1.2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA, Nº ISO 014. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E ARDC 260/2002, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	8	DENTSPLY	R\$ 63,80	sessenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 510,40	quinhentos e dez reais e quarenta centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



38	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO Nº ISO 016 CAIXA C/ 06 UND - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO DIN. 1.2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E ARDC 260/2002, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CX	8	DENTSPLY	R\$ 63,80	sessenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 510,40	quinhentos e dez reais e quarenta centavos
39	COLGADURA	UND	30	PRISMA	R\$ 9,43	nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 282,90	duzentos e oitenta e dois reais e noventa centavos
40	FILME DE PVC WYDA C/300M X30CM LARGURA.	ROLO	10	WYDA	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais
41	EXTIRPA NERVO CABO PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: INSTRUMENTO FARPADO EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA REMOÇÃO DE TECIDO PULPAR 21 MM, CAIXA COM 04 UNIDADES SORTIDAS NOS TAMANHOS XXXXF, XXXF, XXF, XF, MEC.	CX	8	INJECTA	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 208,80	duzentos e oito reais e oitenta centavos
42	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO USO ODONTO - ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; BASE: CLOROFENOL, CANFORA, ALÇ ETILICO 96 G, AGUA DEION.; FINALIDADE: LIMPEZA, DESINFECÇÃO DE CANAIS E CONTROLE INFECCAO; ANTISSEPTICO LEVEMENTE ANALGESICO, UTILIZADO SOB FORMA DE COMPRESSORES NO TRATAMENO DE CANAIS E NAS PERIOPICOPATIAS, COMO CURATIVO DE DEMORADO TRATAMENTO DE CANAIS RADICULARES. FRASCO COM 10ML	CX	20	MAQUIRA	R\$ 9,14	nove reais e quatorze centavos	R\$ 182,80	cento e oitenta e dois reais e oitenta centavos
43	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - ESPECIFICAÇÃO: PARA USO ENDODÔNTICO, CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA COM PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO E 02 TUBETES COM 2,7G DE GLICERINA. CALLEN PMCC.	CX	10	SS WHITE	R\$ 44,88	quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 448,80	quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
44	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODÔNTICO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E 01 TUBETE DE 2,2G DE GLICERINA. CALLEN.	CX	10	SS WHITE	R\$ 44,88	quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 448,80	quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
45	FIXADOR FRASCO COM 475ML	FRASCO	80	CAITHEC	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 556,80	quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
46	FORMOCRESOL LIQUIDO FRASCO COM 10ML	FRASCO	20	MAQUIRA	R\$ 6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 137,40	cento e trinta e sete reais e quarenta centavos
47	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº203	UND	20	SS WHITE	R\$ 15,98	quinze reais e noventa e oito centavos	R\$ 319,60	trezentos e dezenove reais e sessenta centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



48	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº204	UND	20	SS WHITE	R\$	15,98	quinze reais e noventa e oito centavos	R\$	319,60	trezentos e dezenove reais e sessenta centavos
49	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº205	UND	20	SS WHITE	R\$	15,98	quinze reais e noventa e oito centavos	R\$	319,60	trezentos e dezenove reais e sessenta centavos
50	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº206	UND	20	SS WHITE	R\$	15,98	quinze reais e noventa e oito centavos	R\$	319,60	trezentos e dezenove reais e sessenta centavos
51	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº207	UND	20	SS WHITE	R\$	15,98	quinze reais e noventa e oito centavos	R\$	319,60	trezentos e dezenove reais e sessenta centavos
52	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº208	UND	20	SS WHITE	R\$	15,98	quinze reais e noventa e oito centavos	R\$	319,60	trezentos e dezenove reais e sessenta centavos
53	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº210	UND	20	SS WHITE	R\$	15,98	quinze reais e noventa e oito centavos	R\$	319,60	trezentos e dezenove reais e sessenta centavos
54	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº211	UND	20	SS WHITE	R\$	15,98	quinze reais e noventa e oito centavos	R\$	319,60	trezentos e dezenove reais e sessenta centavos
55	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº212	UND	20	SS WHITE	R\$	15,98	quinze reais e noventa e oito centavos	R\$	319,60	trezentos e dezenove reais e sessenta centavos
56	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº26	UND	20	SS WHITE	R\$	15,98	quinze reais e noventa e oito centavos	R\$	319,60	trezentos e dezenove reais e sessenta centavos
57	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº W8A	UND	20	SS WHITE	R\$	15,98	quinze reais e noventa e oito centavos	R\$	319,60	trezentos e dezenove reais e sessenta centavos
58	HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO, A 1 % BEM 1000ML, - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE MILTON, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML.	LITRO	70	FORTSAN	R\$	4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$	345,10	trezentos e quarenta e cinco reais e dez centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



59	LENCOL DE BORRACHA UDO ODONTO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C/26 UNIDADES, TAMANHO 13,5 X 13,5 CM, COR AZUL, AROMA TUTTI-FRUTTI, USO ÚNICO. ALTAMENTE RESISTENTE À TRAÇÃO, AROMATIZADO, COMPOSIÇÃO: LÁTEX. UTILIZADO P/ISOLAMENTO ABSOLUTO.	CX	210	MADEITEX	R\$ 42,05	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 8.830,50	oito mil, oitocentos e trinta reais e cinquenta centavos
60	LIMA FLEXOFILÉ 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROX) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	30	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
61	LIMA FLEXOFILÉ ESPECIAL NÚMERO 06, 21MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	30	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
62	LIMA FLEXOFILÉ ESPECIAL NÚMERO 06, 25MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	30	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
63	LIMA FLEXOFILÉ ESPECIAL NÚMERO 06, 31MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	30	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
64	LIMA FLEXOFILÉ ESPECIAL NÚMERO 08, 21MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	30	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
65	LIMA FLEXOFILÉ ESPECIAL NÚMERO 08, 25MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	30	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
66	LIMA FLEXOFILÉ ESPECIAL NÚMERO 08, 31MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	30	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
67	LIMA FLEXOFILÉ ESPECIAL NÚMERO 10, 21MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	30	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
68	LIMA FLEXOFILÉ ESPECIAL NÚMERO 10, 25MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	30	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
69	LIMA FLEXOFILÉ ESPECIAL NÚMERO 10, 31MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	30	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



70	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 15, 21MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	30	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
71	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 15, 25MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	30	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
72	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 15, 31MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	30	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
73	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 20, 21MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	30	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
74	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 20, 25MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	30	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
75	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 20, 31MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	30	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
76	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 25, 25MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	30	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
77	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 30, 25MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	30	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
78	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 35, 25MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	30	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
79	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 40, 25MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	30	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
80	LIMA KERRR NÚMERO 45, 25MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	30	INJECTA	R\$ 31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 937,50	novecientos e trinta e sete reais e cinquenta centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



81	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	20	INJECTA	R\$ 31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
82	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	10	INJECTA	R\$ 31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 312,50	trezentos e doze reais e cinquenta centavos
83	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	10	INJECTA	R\$ 31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 312,50	trezentos e doze reais e cinquenta centavos
84	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	10	INJECTA	R\$ 31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 312,50	trezentos e doze reais e cinquenta centavos
85	LIMA KERR 3ª SÉRIE 21MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	8	INJECTA	R\$ 31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
86	LIMA KERR 3ª SÉRIE 25MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	16	INJECTA	R\$ 31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
87	LIMA KERR 3ª SÉRIE 31MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CX	8	INJECTA	R\$ 31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
88	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21 MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO. TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CX	10	INJECTA	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
89	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 31 MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO. TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CX	10	INJECTA	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



90	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 31 MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO. TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CX	10	INJECTA	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
91	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 21 MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO. TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CX	10	INJECTA	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
92	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 25 MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO. TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CX	10	INJECTA	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
93	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 31 MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO. TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CX	10	INJECTA	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
94	LIMA NITIFLEX 1ª SÉRIE(15 A 40) 21MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	CX	5	DENTSPLY	R\$ 307,40	trezentos e sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.537,00	um mil, quinhentos e trinta e sete reais
95	LIMA NITIFLEX 1ª SÉRIE(15 A 40) 25MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	CX	5	DENTSPLY	R\$ 307,40	trezentos e sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.537,00	um mil, quinhentos e trinta e sete reais
96	LIMA NITIFLEX 1ª SÉRIE(15 A 40) 31MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	CX	5	DENTSPLY	R\$ 307,40	trezentos e sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.537,00	um mil, quinhentos e trinta e sete reais
97	LIMA NITIFLEX 2ª SÉRIE(15 A 40) 21MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	CX	5	DENTSPLY	R\$ 307,40	trezentos e sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.537,00	um mil, quinhentos e trinta e sete reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



98	LIMA NITIFLEX 2ª SÉRIE(15 A 40) 25MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	CX	5	DENTSPLY	R\$ 307,40	trezentos e sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.537,00	um mil, quinhentos e trinta e sete reais
99	LIMA NITIFLEX 2ª SÉRIE(15 A 40) 31MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	CX	5	DENTSPLY	R\$ 307,40	trezentos e sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.537,00	um mil, quinhentos e trinta e sete reais
100	LIMA RECIPROC SORTIDA - ESPECIFICAÇÃO: DE USO ÚNICO, FABRICADAS COM A LIGA DE M-WIRE® NITI GARANTE FLEXIBILIDADE MAIOR E ALTA RESISTÊNCIA À FADIGA CÍCLICA (25 MM DE COMPRIMENTO). CAIXA COM 4 UNIDADES 2XR25/1XR40/1XR50.	CX	50	VDW	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais	R\$ 23.200,00	vinte e três mil e duzentos reais
101	LIMA RECIPROC SORTIDA - ESPECIFICAÇÃO: DE USO ÚNICO, FABRICADAS COM A LIGA DE M-WIRE® NITI GARANTE FLEXIBILIDADE MAIOR E ALTA RESISTÊNCIA À FADIGA CÍCLICA (31 MM DE COMPIMENTO). CAIXA COM 4 UNIDADES 2XR25/1XR40/1XR50.	CX	30	VDW	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais	R\$ 13.920,00	treze mil, novecentos e vinte reais
102	LIMA RECIPROC R25 CONICIDADE 08 - ESPECIFICAÇÃO: DE USO ÚNICO, FABRICADAS COM A LIGA DE M-WIRE® NITI GARANTE FLEXIBILIDADE MAIOR E ALTA RESISTÊNCIA À FADIGA CÍCLICA (25 MM DE COMPIMENTO). CAIXA COM 4 UNIDADES.	CX	50	VDW	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais	R\$ 23.200,00	vinte e três mil e duzentos reais
103	LIMA RECIPROC R25 CONICIDADE 08 - ESPECIFICAÇÃO: DE USO ÚNICO, FABRICADAS COM A LIGA DE M-WIRE® NITI GARANTE FLEXIBILIDADE MAIOR E ALTA RESISTÊNCIA À FADIGA CÍCLICA (31 MM DE COMPIMENTO). CAIXA COM 4 UNIDADES.	CX	50	VDW	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais	R\$ 23.200,00	vinte e três mil e duzentos reais
104	LIMA RECIPROC R40 CONICIDADE 06 - ESPECIFICAÇÃO: DE USO ÚNICO, FABRICADAS COM A LIGA DE M-WIRE® NITI GARANTE FLEXIBILIDADE MAIOR E ALTA RESISTÊNCIA À FADIGA CÍCLICA (25 MM DE COMPIMENTO). CAIXA COM 4 UNIDADES.	CX	40	VDW	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais	R\$ 18.560,00	dezoito mil, quinhentos e sessenta reais
105	LIMA RECIPROC R40 CONICIDADE 06 - ESPECIFICAÇÃO: DE USO ÚNICO, FABRICADAS COM A LIGA DE M-WIRE® NITI GARANTE FLEXIBILIDADE MAIOR E ALTA RESISTÊNCIA À FADIGA CÍCLICA (31 MM DE COMPIMENTO). CAIXA COM 4 UNIDADES.	CX	40	VDW	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais	R\$ 18.560,00	dezoito mil, quinhentos e sessenta reais
106	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 25.01 ROTATÓRIA E RECIPROCANTE 25MM DE COMPRIMENTO	CX	30	EASY	R\$ 263,90	duzentos e sessenta e três reais e noventa centavos	R\$ 7.917,00	sete mil, novecentos e dezessete reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



107	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 30.01 RECIPROCANTE 25MM DE COMPRIMENTO	ROTATÓRIA E	CX	30	EASY	R\$ 263,90	duzentos e sessenta e três reais e noventa centavos	R\$ 7.917,00	sete mil, novecentos e dezessete reais
108	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 35.01 RECIPROCANTE 25MM DE COMPRIMENTO	ROTATÓRIA E	CX	30	EASY	R\$ 263,90	duzentos e sessenta e três reais e noventa centavos	R\$ 7.917,00	sete mil, novecentos e dezessete reais
109	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 40.01 RECIPROCANTE 25MM DE COMPRIMENTO	ROTATÓRIA E	CX	30	EASY	R\$ 263,90	duzentos e sessenta e três reais e noventa centavos	R\$ 7.917,00	sete mil, novecentos e dezessete reais
110	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 25.01 RECIPROCANTE 31MM DE COMPRIMENTO	ROTATÓRIA E	CX	30	EASY	R\$ 263,90	duzentos e sessenta e três reais e noventa centavos	R\$ 7.917,00	sete mil, novecentos e dezessete reais
111	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 30.01 RECIPROCANTE 31MM DE COMPRIMENTO	ROTATÓRIA E	CX	30	EASY	R\$ 263,90	duzentos e sessenta e três reais e noventa centavos	R\$ 7.917,00	sete mil, novecentos e dezessete reais
112	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 35.05 RECIPROCANTE 31MM DE COMPRIMENTO	ROTATÓRIA E	CX	30	EASY	R\$ 263,90	duzentos e sessenta e três reais e noventa centavos	R\$ 7.917,00	sete mil, novecentos e dezessete reais
113	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 40.01 RECIPROCANTE 31MM DE COMPRIMENTO	ROTATÓRIA E	CX	30	EASY	R\$ 263,90	duzentos e sessenta e três reais e noventa centavos	R\$ 7.917,00	sete mil, novecentos e dezessete reais
114	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 25.06 RECIPROCANTE 25MM DE COMPRIMENTO	ROTATÓRIA E	CX	30	EASY	R\$ 263,90	duzentos e sessenta e três reais e noventa centavos	R\$ 7.917,00	sete mil, novecentos e dezessete reais
115	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 30.05 RECIPROCANTE 25MM DE COMPRIMENTO	ROTATÓRIA E	CX	30	EASY	R\$ 263,90	duzentos e sessenta e três reais e noventa centavos	R\$ 7.917,00	sete mil, novecentos e dezessete reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



116	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 35.05 ROTATÓRIA E RECIPROCANTE 25MM DE COMPRIMENTO	CX	30	EASY	R\$ 263,90	duzentos e sessenta e três reais e noventa centavos	R\$ 7.917,00	sete mil, novecentos e dezessete reais
117	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 40.05 ROTATÓRIA E RECIPROCANTE 25MM DE COMPRIMENTO	CX	30	EASY	R\$ 263,90	duzentos e sessenta e três reais e noventa centavos	R\$ 7.917,00	sete mil, novecentos e dezessete reais
118	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 25.06 ROTATÓRIA E RECIPROCANTE 31MM DE COMPRIMENTO	CX	30	EASY	R\$ 263,90	duzentos e sessenta e três reais e noventa centavos	R\$ 7.917,00	sete mil, novecentos e dezessete reais
119	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 30.05 ROTATÓRIA E RECIPROCANTE 31MM DE COMPRIMENTO	CX	30	EASY	R\$ 263,90	duzentos e sessenta e três reais e noventa centavos	R\$ 7.917,00	sete mil, novecentos e dezessete reais
120	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC LOGIC 30.05 ROTATÓRIA E RECIPROCANTE 31MM DE COMPRIMENTO	CX	30	EASY	R\$ 263,90	duzentos e sessenta e três reais e noventa centavos	R\$ 7.917,00	sete mil, novecentos e dezessete reais
121	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 40.05 ROTATÓRIA E RECIPROCANTE 31MM DE COMPRIMENTO	CX	30	EASY	R\$ 263,90	duzentos e sessenta e três reais e noventa centavos	R\$ 7.917,00	sete mil, novecentos e dezessete reais
122	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.	CX	30	INJECTA	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.044,00	um mil e quarenta e quatro reais
123	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.	CX	30	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
124	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.	CX	40	DENTSPLY	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 3.364,00	três mil, trezentos e sessenta e quatro reais
125	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.	CX	30	INJECTA	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.044,00	um mil e quarenta e quatro reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



126	PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO PCT COM 150 UND.	CX	13	CARESTREAM	R\$ 144,28	cento e quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.875,64	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
127	PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL PCT COM 150 UND.	PCT	11	CARESTREAM	R\$ 183,43	cento e oitenta e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.017,73	dois mil e dezessete reais e setenta e três centavos
128	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1012 HL - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	20	MICRODONT	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 32,00	trinta e dois reais
129	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014 HL - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	20	MICRODONT	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 32,00	trinta e dois reais
130	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016 HL - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	20	MICRODONT	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 32,00	trinta e dois reais
131	CAIXA ENDODÔNTICA PERFURADA PARA COLOCAÇÃO DE LIMAS - AÇO INOX	UND	4	FAVA	R\$ 28,13	vinte e oito reais e treze centavos	R\$ 112,52	cento e doze reais e cinquenta e dois centavos
132	CAIXA METÁLICA PERFURADA NAS PAREDES, FUNDO E TAMPA - ESPECIFICAÇÃO: TAM. 26X12X6CM AÇO INOX	UND	10	FAVA	R\$ 92,16	noventa e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 921,60	novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
133	CAIXA METÁLICA TAMANHO G AÇO INOX	UND	10	FAVA	R\$ 385,70	trezentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 3.857,00	três mil, oitocentos e cinquenta e sete reais
134	REVELADOR FRASCO COM 475ML - ESPECIFICAÇÃO: DESTINADOS AO PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRÁFICOS DENTAIS INTRAORAIIS. OS QUÍMICOS DE PROCESSAMENTO RÁPIDO PRODUZEM RADIOGRAFIAS PRONTAS PARA VISUALIZAÇÃO EM 30 SEGUNDOS (REVELAÇÃO EM 15 SEGUNDOS).	FRASCO	20	CAITHEC	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



135	CARBONO LÍQUIDO VERMELHO SPRAY - ESPECIFICAÇÃO: 01 FRASCO DE 75 ML DE CARBONO (OKKLEAN - DFS OU SIMILAR).	FRASCO	10	BAUSCH	R\$ 308,85	trezentos e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.088,50	três mil e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
136	REVELADOR FRASCO COM 250ML	FRASCO	50	CAITHEC	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
137	SOLUÇÃO TÓPICA A BASE DE HIDROCORTISONA, SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B - ESPECIFICAÇÃO: SUSPENSÃO OTOLÓGICA HIDROCORTISONA 10 MG + SULFATO NEOMICINA 5 MG + SULFATO DE POLIMIXINA 10.000 UI/ML.	FRASCO	20	FGM	R\$ 22,33	vinte e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 446,60	quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
138	FORMOL 10% FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	12	DINAMICA	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 191,40	cento e noventa e um reais e quarenta centavos
139	XILOL	FRASCO	8	DINAMICA	R\$ 275,50	duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.204,00	dois mil, duzentos e quatro reais
140	"EUCALIPTOL, USO ODONTO - LÍQUIDO INCOLOR - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO EUCALIPTOL U.S.P.; UTILIZADO CURATIVO TEMPORÁRIO/LUBRIFICANTE/SOLVENTE DE CONES; FRASCO COM 10ML."	FRASCO	10	MAQUIRA	R\$ 10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$ 101,40	cento e um reais e quarenta centavos
141	TRICRESOL FORMALINA FRASCO C/20ML - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENOLICOS.	UND	50	MAQUIRA	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais

trezentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e vinte e nove reais e setenta e três centavos

R\$ 352.829,73

LOTE 03 - BIOSSEGURANÇA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
142	GORRO MASCULINO DESCARTÁVEL PAC. C/ 100 UND - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, FORMATO ANATOMICO, GRAMATURA 30G, COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENCIA, COM TIRAS PARA AMARRAR.	PCT	80	DESCARPACK	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.276,00	um mil, duzentos e setenta e seis reais
143	LUVA PLASTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PACOTE COM 100 UNIDADES (SOBRE LUVA)	PCT	200	LUPLATEX	R\$ 9,28	nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.856,00	um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



144	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR EM POLICARBONATO - ESPECIFICAÇÃO: RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPINGO DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS ENTRE OUTROS, ROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, APOIO NASAL.	UND	40	SAFETY	R\$ 27,41	vinte e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.096,40	um mil e noventa e seis reais e quarenta centavos
145	PROTETOR AURICULAR	UND	30	DYSTRAY	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 60,90	sessenta reais e noventa centavos

quatro mil, duzentos e oitenta e nove reais e trinta centavos

R\$ 4.289,30

LOTE 04 - CIRURGIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
146	BICARBONATO DE SÓDIO - PÓ PARA PROFILAXIA.	FRASCO	10	MAQUIRA	R\$ 21,66	vinte e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 216,60	duzentos e dezesseis reais e sessenta centavos
147	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES BEM 01 LITRO	LITRO	40	FARMAX	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 167,60	cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos
148	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS 27G LONGA. ESPECIFICAÇÃO: CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. BOA ADAPTAÇÃO À SERINGA. A TAMPÃO NÃO DEVE SOLTAR NA REMOÇÃO DA AGULHA.	CX	10	PROCARE	R\$ 31,16	trinta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 311,60	trezentos e onze reais e sessenta centavos
149	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADA E DESCARTÁVEL 30G EXTRA CURTA - ESPECIFICAÇÃO: CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. BOA ADAPTAÇÃO À SERINGA. A TAMPÃO NÃO DEVE SOLTAR NA REMOÇÃO DA AGULHA.	CX	50	PROCARE	R\$ 31,16	trinta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 1.558,00	um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
150	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS 30G CURTA - ESPECIFICAÇÃO: CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. BOA ADAPTAÇÃO À SERINGA, A TAMPÃO NÃO DEVE SOLTAR NA REMOÇÃO DA AGULHA.	CX	180	PROCARE	R\$ 31,16	trinta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 5.608,80	cinco mil, seiscentos e oito reais e oitenta centavos
151	ALAVANCA CURVA SELDIN ADULTO	UND	46	COOPERFLEX	R\$ 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 800,40	oitocentos reais e quarenta centavos
152	ALAVANCA RETA GOIVA COM LÂMINAS LONGAS - ESPECIFICAÇÃO: AFIADAS, FINAS E CÔNCAVAS PROJETADAS PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR - ADULTO	UND	20	COOPERFLEX	R\$ 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



153	ALAVANCA RETA SELDIN ADULTO	UND	46	COOPERFLEX	R\$	17,40	dezesete reais e quarenta centavos	R\$	800,40	oitocentos reais e quarenta centavos
154	ALVEOLOTOMO CURVO	UND	50	COOPERFLEX	R\$	69,38	sessenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$	3.469,00	três mil, quatrocentos e sessenta e nove reais
155	ALVEOLOTOMO RETO	UND	50	COOPERFLEX	R\$	69,38	sessenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$	3.469,00	três mil, quatrocentos e sessenta e nove reais
156	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA CX. C/ 50 UND - ESPECIFICAÇÃO: COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML	CX	440	SS WHITE	R\$	40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$	17.864,00	dezesete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
157	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR CX. C/ 50 UND - ESPECIFICAÇÃO: COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML ACONDICIONADAS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.	CX	380	DFL	R\$	111,20	cento e onze reais e vinte centavos	R\$	42.256,00	quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais
158	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR CX. C/ 50 UND - ESPECIFICAÇÃO: COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML ACONDICIONADAS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.	CX	72	DFL	R\$	111,20	cento e onze reais e vinte centavos	R\$	8.006,40	oito mil e seis reais e quarenta centavos
159	ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA CX. C/50 UND - ESPECIFICAÇÃO: COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML.	CX	52	DFL	R\$	111,20	cento e onze reais e vinte centavos	R\$	5.782,40	cinco mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
160	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA. ESPECIFICAÇÃO: COM TUBETES EM CRISTAL EM VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	140	DFL	R\$	131,02	cento e trinta e um reais e dois centavos	R\$	18.342,80	dezoito mil, trezentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
161	ANESTÉSICO TÓPICO Á BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. ESPECIFICAÇÃO: SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	UND	100	DFL	R\$	6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$	696,00	seiscentos e noventa e seis reais
162	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA 06	UND	60	MICRODONT	R\$	14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$	852,60	oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



163	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA 08	UND	60	MICRODONT	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 852,60	oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
164	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA	UND	60	MICRODONT	R\$ 21,03	vinte e um reais e três centavos	R\$ 1.261,80	um mil, duzentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
165	CABO PARA BISTURI Nº3 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	50	COOPERFLEX	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 362,50	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
166	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310(AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDESAÇÃO LATERAL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25MM NO TAMANHOS "A,B,C,D". CAIXAS COM 04 UNIDADES.	CX	10	DENTSPLY	R\$ 183,14	cento e oitenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 1.831,40	um mil, oitocentos e trinta e um reais e quarenta centavos
167	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN143310(AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDESAÇÃO LATERAL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25MM NO TAMANHO 15-40. CAIXAS COM 06 UNIDADES.	CX	10	DENTSPLY	R\$ 183,14	cento e oitenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 1.831,40	um mil, oitocentos e trinta e um reais e quarenta centavos
168	CIMENTO CIRÚRGICO. ESPECIFICAÇÃO: NÃO CONTÉM EUGENOL, NEM SABOR, NEM ODOR DESAGRADÁVEL. O KIT POSSUI 90 GRAMAS DE BASE E 90 GRAMAS DE CATALISADOR (PASTA/ PASTA).	KIT	24	TECHNEW	R\$ 60,03	sessenta reais e três centavos	R\$ 1.440,72	um mil, quatrocentos e quarenta reais e setenta e dois centavos
169	CIMENTO ENDODÔNTICO - ESPECIFICAÇÃO: (OXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO) LIQUIDO (EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCE) APRES. PÓ FRASCO C/ 12G.	FRASCO	40	SS WHITE	R\$ 21,71	vinte e um reais e setenta e um centavos	R\$ 868,40	oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
170	CIMENTO ENDODÔNTICO - ESPECIFICAÇÃO: (OXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO) LIQUIDO (EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCE) APRES. LIQUIDO FRASCO C/ 10 ML.	FRASCO	40	SS WHITE	R\$ 11,18	onze reais e dezoito centavos	R\$ 447,20	quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
171	CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS Á BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - ESPECIFICAÇÃO: TRIÓXIDO DE BISMUTO, HEXAMETILENO TETRAMINA, DIÓXIDO DE TITÂNIO COM RESINA EPÓXI BISFENOL. CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ COM 8G E 1 BISNAGA DE RESINA COM 7,5G,	CX	20	DENTSPLY	R\$ 159,36	cento e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.187,20	três mil, cento e oitenta e sete reais e vinte centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br